Договор поставки  № ____

г. Саратов

«____» __________ 2014г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  __________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять в собственность Покупателя хозяйственные товары (именуемые далее – Товар). Наименование, количество и характеристики хозяйственных товаров определяются в Приложение № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Заказ Товара осуществляется партиями по заявкам Покупателя (Приложение № 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Периодичность поставок партий Товара в течение срока действий договора определяются сторонами на основании заявки Покупателя.

1.3. Покупатель обязуется принимать и оплачивать за поставленную партию Товара, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.4. Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении. Поставщик обязуется передать Покупателю партию Товара свободным от любых прав третьих лиц.

      1.5. Обязательства Поставщика считаются исполненными с момента передачи Покупателю партии  Товара.

      1.6. Поставка партии Товара осуществляется по адресу: г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40 и г. Саратов,              ул. Лунная, б/н (3 Дачная, напротив базы стройматериалов, расположенной по адресу: ул. Лунная, 44, рядом с центральным тепловым пунктом) силами и за счет средств Поставщика.

      1.7. Общая сумма (цена) договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь период действия договора.

     1.8. Настоящий договор заключен Покупателем на основании протокола _____________________________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Внеочередным общим собранием участников ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 года).

      1.9. Заказчик вправе в период действия настоящего договора не выбрать в полном объеме сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора.
                                    2.  Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Общая сумма договора  составляет _____________________________,  в том числе НДС -18% - ___________________________________.

Для лиц, которые освобождены от уплаты НДС пункт договора 2.1 изложен в следующей редакции:

Общая сумма договора составляет ___________________________________________, без НДС.

2.2. После получения заявки Покупателя и согласования спецификации сторонами Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату партии Товара.

2.3. Цена партии Товара указывается в накладной и включает в себя НДС – 18 %.

2.4. Цена поставки определяется в рублях.

2.5.Покупатель производит 100% оплату партии Товара по факту его передачи (п. 3.3. договора) в течение 5 (пяти) банковских дней.

2.6. Под оплатой понимается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.7. Партия Товара считается оплаченным с момента полного поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.8. Стоимость, указанная  в п. 2.1 настоящего договора, изменению не подлежит.

3. Сроки, порядок и условия поставки
 3.1. Поставка партии Товара осуществляется на основании заявки Покупателя.

 3.2. Поставщик обязан составить и согласовать с Покупателем Спецификацию на партию Товара, отражающую ассортимент, количество, срок поставки, стоимость и другие условия в течение от 1 (одного) до 3 (трёх) рабочих часов предприятия Покупателя с момента направления Заявки.

3.3. Поставщик обязан поставить партию Товара в адрес, указанный в заявке Покупателя, в течение от               3 (трёх) до 8 (восьми) рабочих часов предприятия Покупателя с момента согласования сторонами соответствующей Спецификации на партию товара.

3.4. Качество и комплектность партии Товара должны соответствовать установленным в РФ Государственным стандартам и/или техническим условиям завода-изготовителя. Поставщик обязуется поставить партию Товара в комплекте с относящейся к ней документацией.

3.5. Партия Товара должна быть упакована в тару, отвечающую требованиям, обеспечивающим сохранность партии Товара при транспортировании,  хранении и погрузочно-разгрузочных операциях.

4. Приемка партии Товара

4.1. Приемка партии Товара и документации на него осуществляется по товарно-транспортной накладной, подписываемой уполномоченными представителями обеих сторон при приемке партии Товара Покупателем.

4.2. Приемка партии Товара осуществляется в день доставки партии Товара. При приемке партии Товара Покупатель проверяет его соответствие требованиям к количеству и качеству, содержащимся в заявке.

5. Качество продукции

5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемой партии Товара техническим условиям и требованиям технической документации.

      5.2. Поставщик гарантирует качество и исправную работу партии Товара в течение гарантийного срока. Гарантийный срок партии Товара составляет 1 (один) год с момента приобретения партии Товара покупателям, при условии его правильной технической эксплуатации в соответствии с полученным от Поставщика гарантийным сертификатом и технической документацией. Перечисленные в настоящем пункте документы передаются Поставщиком Покупателю одновременно с передачей партии Товара.
      5.3. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору потребовать:

5.3.1.замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям договора. Замена Товара ненадлежащего качества производится в течение 10 (десяти) дней с момента поступления Поставщику требования Покупателя о замене;

5.3.2. соразмерного уменьшения цены;

5.3.3. безвозмездного устранения недостатков в течение 7 (семи) дней с момента извещения Поставщика Покупателем;

5.3.4. возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара;

5.3.5. возврата уплаченной за Товар денежной суммы в связи с отказом Покупателя от исполнения Договора в части приемки некачественного Товара.
     5.4. В случае выявления в течение гарантийного срока недостатков партии Товара, Поставщик обязуется устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет в течение 14 рабочих дней со дня получения претензии от Заказчика. Датой получения претензии будет являться дата её отправки Заказчиком по электронной почте или факсимильной связи.

     5.5. Покупатель, обнаруживающий после приемки партии Товара по акту сдачи-приемки партии Товара недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Поставщика в течение 5 (пяти) дней со дня обнаружения таких недостатков.

5.6. При обнаружении Покупателем скрытых недостатков по причине несоответствия её условиям договора или техническим требованиям при предоставлении Покупателем соответствующих доказательств, Поставщик по выбору Покупателя должен или безвозмездно устранить недостатки в установленный Покупателем срок, или за свой счет заменить неисправную продукцию новой надлежащего качества.

5.7. В случае поставки партии Товаров, которые попадают под действие законодательства о лицензировании, Поставщик передает Покупателю надлежащим образом заверенную копию  лицензии на право поставки соответствующей партии Товара.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1.  При наступлении обстоятельств полного или частичного неисполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, возникающих прямо или косвенно по причинам, находящимся вне сфер разумного контроля (форс-мажорные обстоятельства), к примеру: стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады, запрещение экспорта или импорта, постановления правительства, срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению договора.

 6.3. Не уведомление лишает сторону права сослаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательств.

6.4. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены торгово-промышленной палатой.

7.  Ответственность  сторон

7.1. В случае нарушения сроков передачи партии Товара Покупателю Поставщик обязуется оплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от общей стоимости, не переданной в срок партии Товара за каждый день просрочки.

7.2. За необоснованный отказ или уклонение от оплаты партии Товара Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % от общей стоимости неоплаченной в срок партии Товара за каждый день просрочки.

7.3. В случаях, не указанных в настоящем Договоре, стороны при неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует в течение                    12 (двенадцати) месяцев.

8.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.5. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу при условии последующей передачи подлинных документов. Подлинные документы должны быть переданы в течение 14 (четырнадцати) дней с момента подписания договора обеими сторонами.

8.6. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.7. Все приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемой частью.

Приложение № 1:

Наименование, количество и характеристики хозяйственных товаров;
Приложение № 2:

Заявка на поставку партии товара.
9.  Юридические адреса и реквизиты сторон

	Покупатель:
	Поставщик:

	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

Генеральный директор

_________________ С.В. Козин
	_________________/______________________/

Приложение № 1 к договору поставки

    №___ от «___»____________2014 года

Наименование, количество и характеристики хозяйственных товаров

	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Ведро
	10 л, без крышки, пластик
	Шт.
	2

	2
	Ведро
	12 л, без крышки, пластик, серое
	Шт.
	20

	3
	Ведро
	эмалированное с крышкой, 12 л
	Шт.
	2

	4
	Веник
	сорго  большой
	Шт.
	20

	5
	Вешалка
	 деревянная прямая, 6шт, антискольз. переклад, цвет красн. дерево,45см,AHR116
	Шт.
	5

	6
	Губка бытовые
	3шт., с чистящим слоем, (в30*ш90*г70мм)
	Шт.
	40

	7
	Губка бытовые
	5шт., с чистящим слоем, (в40*ш120*г80мм)
	Шт.
	30

	8
	Губки бытовые
	металлические  2 шт.
	Шт.
	160

	9
	Зубочистки
	деревянные в баночке, 200 шт.
	уп.
	50

	10
	Коврик
	входной щетинистый 1м/п   черный
	м
	15

	11
	Кондиционер
	ополаскиватель д/белья "Ленор" Скандинавская весна, 1
	Шт.
	40

	12
	Крем
	для рук МИСТЕР ЧИСТЕР 100мл, восстанавливающий питательный
	Шт.
	320

	13
	Мешки
	 для мусора 120л  КОМПЛЕКТ 10шт, рулон, ПВД, особо прочные, 70*110см, 40мкм, синие
	Шт.
	125

	14
	Мешки
	для мусора 200л, 5шт, ПВД особо прочн., 90*130см,65мкм, черные
	Шт.
	10

	15
	Мешки
	 для мусора 30л ПНД 50*60см 20шт,/рул.,  повыш. прочн. с завяз. КБ "Гранит" черн.
	Шт.
	70

	16
	Мешки
	для мусора 60л, 20шт, ПВД повыш. прочн., 60*70см, 30мкм, КБ  черные
	Шт.
	1450

	17
	Мыло
	жидкое  250мл, "Алоэ", антибактериальное с маслом чайного дерева, дозатор
	Шт.
	45

	18
	Мыло
	туалетное 90г, жасмин
	Шт.
	410

	19
	Мыло
	хозяйственное 70%, 250гр, без упаковки
	Шт.
	2800

	20
	Мыло
	хозяйственное 72%, 150гр, в упаковке
	Шт.
	3050

	21
	Освежитель воздуха
	антитабак 300мл
	Шт.
	24

	22
	Освежитель воздуха
	морской 300мл
	Шт.
	31

	23
	Отбеливатель
	Белизна, 1л, "Хвоя", без запаха хлора
	Шт.
	300

	24
	Открывалка - пробка
	металлическая  17,7х5х4,6
	Шт.
	10

	25
	Пакет
	 фасовочный 30х40 рулон белый
	Шт.
	100

	26
	Перчатки
	резиновые утолщеные  размер 7 1/2  Rozenbal
	Шт.
	450

	27
	Перчатки
	резиновые утолщеные  размер 8 1/2  Rozenbal
	Шт.
	260

	28
	Пики
	пластик КАНАПЕ 8см 500шт
	Шт.
	2

	29
	Покрытия
	на унитаз TORK Advanced бумажные, 250шт., 37х42
	Шт.
	200

	30
	Полотенце
	 бумажное  LINIA VEIRO, 2-х слойное, спайка 4шт.х12,5м
	Шт.
	12

	31
	Полотенце
	 вафельное 45*80см белое
	Шт.
	20

	32
	Полотенце
	махровое 50*90см цвет в ассортименте
	Шт.
	20

	33
	Полотенце
	махровое 75*120см  банное цвет в ассортименте
	Шт.
	10

	34
	Порошок
	моющий МИСТЕР ПРОПЕР 400г  отбеливающий хвоя
	Шт.
	850

	35
	Порошок
	стиральный автомат DENI (Дени) 1,8кг, "Стойкий цвет"
	Шт.
	30

	36
	Порошок
	стиральный автомат TIDE (Тайд) 1,5кг, "Альпийская свежесть"
	Шт.
	37

	37
	Порошок
	стиральный д/ручной стирки ПЕМОС Авторитет 2,4кг, "Цветочный"
	Шт.
	5

	38
	Прихватка
	для горячего рукавица бязь с ватином
	Шт.
	50

	39
	Простынь
	140*210 бязь  белая
	Шт.
	10

	40
	Салфетка
	 из микрофибры 5шт упаковка 35*35
	Шт.
	50

	41
	Салфетки
	LOTUS Big Pack, 23х23, 750шт/упаковка, белые
	Шт.
	350

	42
	Салфетки
	 24х24, 100шт., белые (100% целлюлоза!)
	уп.
	160

	43
	Салфетки
	банкетные однотонные 40х40см 20шт ассорти
	Шт.
	100

	44
	Скатерть
	 клеенчатая  1.40 ширина
	м
	45

	45
	Скотч
	малярный 38/25 для окон
	Шт.
	100

	46
	Сода
	 кальцинированная 600
	Шт.
	334

	47
	Средство
	для мытья стекол "Мистер Мускул", 500мл, с  распылителем
	Шт.
	120

	48
	Средство
	для уборки туалета "Санокс-гель"  750гр.
	Шт.
	320

	49
	Средство
	для удаления ржавчины и известкового налета Cillit 450мл
	Шт.
	25

	50
	Средство
	для мытья полов "Мистер Пропер", 500 мл
	Шт.
	60

	51
	Средство
	для мытья посуды "Фейри" ассорти 500мл.
	Шт.
	115

	52
	Средство
	для мытья посуды "Фейри" лимон, 5 л
	Шт.
	70

	53
	Средство
	для мытья посуды FAIRY (Фейри) Нежные руки 1000мл, "Чайное дерево и мята"
	Шт.
	50

	54
	Средство
	пятновыводитель для тканей, "VANISH", 1000мл
	Шт.
	60

	55
	Средство
	универсальное чистящее "Cillit Bang" 750мл, распылитель
	Шт.
	15

	56
	Средство
	чистящее "DOMESTOS" Лимон отбеливающий 500мл
	Шт.
	40

	57
	Средство
	чистящее "Комет" порошок, 475г
	Шт.
	420

	58
	Средство
	чистящее DOMESTOS 1000мл, "Хвойная свежесть", с отбеливающ. эффектом
	Шт.
	100

	59
	Тряпка
	для мытья пола ЛАЙМА "Премиум колор", 80х100см, 100% вискоза, 200г/м2
	Шт.
	36

	60
	Полотно
	Холсто - прошивное в рулоне (ширина 1,6м, длина 70м) 100% хлопок. плотность - 210 г/м2
	рул.
	16

	61
	Туалетная
	бумага 54м КЛАССИКА на гильзе
	Шт.
	7520

	62
	Туалетная
	бумага MOLA, 2-х слойная, спайка 4шт.х21м, белая,
	Шт.
	40

	63
	Фартук
	ПВХ особо прочный 75х110см 25шт/ упаковка
	Шт.
	10

	64
	Фильтр
	"Барьер Гранд" 3,5л., со сменной  кассетой (малахит)
	Шт.
	2

	65
	Кассета
	сменная к фильтру Барьер-Гранд 4  универсальная
	Шт.
	34

	66
	Фольга
	алюминиевая 30смх80м в рулоне
	Шт.
	10

	67
	Этажерка
	2-х ярусная КВАДРО белая пластиковая (ш810*г310*в490мм)
	Шт.
	1

	от Покупателя ( ЗАО «СПГЭС»
Генеральный директор

_____________/Козин С. В./
	от Поставщика:
_____________/__________/

Приложение № 2 к договору поставки № __

от «__» __________ 2014 г.

Заявка

 на поставку партии Товара

по договору поставки № ____ от «___»___________2014г.
заключенному между ЗАО «СПГЭС» (Покупатель) и _____________________________________________________________________________________________
г. Саратов
«___» _______________ 2014 г.

Во исполнение договора поставки №___от «___»___________2014г. прошу Вас поставить партию  Товар:

	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Количество

	1

	2

	3

	4

	…

От Покупателя
___________________________________________       ________________     ___________________________
        должность                                                   подпись                          ФИО

МП

Отметка о получении Заявки

«Поставщик» ______________
Получил:__________________

«____»_______________2014 г.                                          Форму заявки подтверждаю:

                                                                                            Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

                                                                                                                _________________/С. В. Козин/
Форму заявки подтверждаю:

___________________

_______________/________/

PAGE
1